



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO

FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

MUNICÍPIO DE ARUJA

ESTIMATIVA DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

| Especificação | Receitas Previstas | | | | | | | | Total |
|---|--------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|------------------|
| | 2015 | | 2016 | | 2017 | | 2018 | | |
| | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | |
| 1.1.0.0.00.00 RECEITA TRIBUTARIA | 56.850.000,00 | 0,00 | 60.250.000,00 | 0,00 | 63.860.000,00 | 0,00 | 67.050.000,00 | 0,00 | 248.010.000,00 |
| 1.2.0.0.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO | 358.000,00 | 0,00 | 380.000,00 | 0,00 | 402.000,00 | 0,00 | 425.000,00 | 0,00 | 1.565.000,00 |
| 1.3.0.0.00.00 RECEITAS PATRIMONIAL | 1.251.000,00 | 0,00 | 1.327.000,00 | 0,00 | 1.408.000,00 | 0,00 | 1.500.000,00 | 0,00 | 5.486.000,00 |
| 1.6.0.0.00.00 RECEITAS DE SERVIÇOS | 2.360.000,00 | 0,00 | 2.505.000,00 | 0,00 | 2.655.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 0,00 | 10.320.000,00 |
| 1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES | 162.985.000,00 | 0,00 | 172.800.000,00 | 0,00 | 183.100.000,00 | 0,00 | 192.300.000,00 | 0,00 | 711.185.000,00 |
| 1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 29.680.000,00 | 0,00 | 31.500.000,00 | 0,00 | 33.350.000,00 | 0,00 | 35.000.000,00 | 0,00 | 129.530.000,00 |
| Total Rec. Correntes | 253.484.000,00 | 0,00 | 268.762.000,00 | 0,00 | 284.775.000,00 | 0,00 | 299.075.000,00 | 0,00 | 1.106.096.000,00 |
| 2.2.0.0.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS | 6.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 36.000,00 |
| 2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 26.785.000,00 | 0,00 | 28.400.000,00 | 0,00 | 30.100.000,00 | 0,00 | 31.600.000,00 | 0,00 | 116.885.000,00 |
| Total Rec. Capital | 26.791.000,00 | 0,00 | 28.408.000,00 | 0,00 | 30.110.000,00 | 0,00 | 31.612.000,00 | 0,00 | 116.921.000,00 |
| 1.7.0.0.00.00 DEDUÇÃO TRANSF. CORRENTES | (22.160.000,00) | 0,00 | (23.490.000,00) | 0,00 | (24.900.000,00) | 0,00 | (26.145.000,00) | 0,00 | (96.695.000,00) |
| Total das Receitas | 258.115.000,00 | 0,00 | 273.680.000,00 | 0,00 | 289.985.000,00 | 0,00 | 304.542.000,00 | 0,00 | 1.126.322.000,00 |